PREFEITURA DOMUNICIPIO DE LEME
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

2ª ADITAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOSº 118/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: 011/2024
PROCESSO ADM. 1DOC Nº: 3035/2024
SISTEMA GOVBR Nº272/2024
DATA DE ASSINATURA: VIDE ASSINATURA DIGITAL
VIGÊNCIA: até 07/06/2026

ÓRGÃO GERENCIADOR PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

CNPJ Nº 46.362.661/0001-68
RESPONSÁVEL - NOME: RAFAEL ALVES DE CARVALHO ALMEIDA
CARGO: SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE
E-MAIL INSTITUCIONAL: meioambiente@leme.sp.gov.br

DETENTORA DA ATA
RAZÃO SOCIAL: ARIANE CRISTINA DELLOSSO LOUREIRO
ENDEREÇO COMPLETO: Rua Adelino Gomes Caetano, nº 943 - centro
C.N.P.J. 20.811.607/0001-69
CIDADE /ESTADO: Leme / SP
CEP: 13.611-481
EMAIL: agrotopleme@gmail.com
FONE:  (19) 3555-1123
REPRESENTANTE LEGAL ARIANE CRISTINA DELLOSSO LOUREIRO
CPF/MF 372.xxx.xxx-03

DADOS BANCÁRIOS
BANCO SICOOB MANTIQUEIRA
AGÊNCIA 5032
CONTA 102392-6

Considerando os termos da justificativa encaminhada pela detentora da ata, e que passa a fazer parte integrante do
presente independentemente de transcrição, na qual requer o realinhamento de preço do LOTE, da ata de registro, o
qual defiro, formaliza-se o presente, conforme segue:

Justifico o presente:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO REALINHAMENTO

1.1 Fica realinhado o preço do lote em 5,53, relativo a aplicação do índice IPCA/IBGE acumulado, constante
da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 118/2024, conforme segue

Rua Dr. Armando de Salles de Oliveira, 1.085 • 3º andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP • fone (19)3097-1000•
CNPJ: 46.362.661/0001-68 • licitacao@leme.sp.gov.br •www.leme.sp.gov.br 1

mailto:secretario.cultura@leme.sp.gov.br
mailto:licitacao@leme.sp.gov.br
http://www.leme.sp.gov.br/

LOTE 11
Ite
m Qtd. Unid. Descrição Valor

Unitário Valor Total

1 70 Saco

MILHO EM GRÃOS tipo A: Saco de 25kg. A data de fabricação e
validade devem estar impressas na embalagem de cada
produto, bem como sua composição e o carimbo do S.I.F
(Serviço de Inspeção Federal), para conferência rápida e
precisa.IN NATURA

R$ 42,96 R$ 3.007,20

VALOR TOTAL DO LOTE 11 R$ 3.007,20
VALOR GLOBAL R$ 3.007,20

A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta
Ata.

ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

O órgão gerenciador será a SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

Além do gerenciador, são órgãos participantes do registro de preços:

SEC.
ASSISTÊNCIA
SOCIAL - SADS
(BANCO DE
RAÇÕES)

SEC. MEIO
AMBIENTE
(PARQUE
MOURÃO)

SEC. SAÚDE
-

ZOONOZES

SEC.
SEGURANÇA,
TRÂNSITO,

CIDADANIA E
DEFESA CIVIL

SEC.
EDUCAÇÃO -

CAPTE

TOTAL

RAÇÃO PARA CÃES 2.520 140 40 2.700
RAÇÃO PARA

GATOS
1460 40 1.500

RAÇÃO OVINOS 70 70
RAÇÃO EQUINA 25 100 200 325
RAÇÃO EQUINA
MELAÇADA

150 100 250

FARDO DE FENO 3.650 800 700 5150
MISTURA DE
SEMENTES

30 30

SALMINERAL 60 40 60 160
RAÇÃO BOVINA 130 130
RAÇÃO PARA

AVES
50 50

MILHO EMGRÃOS 70 70

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

2.1 Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições da ata original.

RAFAEL ALVES DE CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE

ORGÃO GERENCIADOR

ARIANE CRISTINA DELLOSSO LOUREIRO
ARIANE CRISTINA DELLOSSO LOUREIRO

Rua Dr. Armando de Salles de Oliveira, 1.085 • 3º andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP • fone (19)3097-1000•
CNPJ: 46.362.661/0001-68 • licitacao@leme.sp.gov.br •www.leme.sp.gov.br

mailto:licitacao@leme.sp.gov.br
http://www.leme.sp.gov.br/

	ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)